Financieel verslag 2023

Uitgedrukt in euro

Rendementsrekening.

Baten

Saldo 01-01-23 46.676,43
Rente 14,85
Jaar huur 2.722,68
Totaal 49.413,96
Lasten

Overboeking betaalrek: 500,00
Saldo 31-12-23 48.913,96
Totaal 49.413,96
Kas

Baten

Saldo 01-01-23 105,00
Totaal 105,00
Lasten

Saldo31-12-23 105,00

Totaal

105,00



Rekening Courant

Baten

Saldo 01-01-23
Overboeking
Donatie

Lasten

Verz.Interpolis

Moment online
Ongevallenverzekering

Bank onkosten

Praet

Donatus

Poppe

Traas bijen bestrijding
Bloemstuk begrafenis voorzitter
KVK UBO

Brandblusser
Waarderingspresentje oud-bestuurslid
Saldo 31-12-23

Totaal

Januari 2024

6.846,68
500,00
5.000,00
12.346,68

209,64
69,70
4,25
229,33
943,80
4.928,86
400,79
114,95
50,00
18,45
79,91
20,00
5.277.00
12.346,68

Voorzitter:



Jaarverslag 2023

Samenstelling bestuur

R. Ferket de Clerck voorzitter

J. Blommaert lid

L de Bock lid

P. Martens lid

E.v.Driessche algemeen adviseur en secretaris

Het bestuur heeft 4 keer (online) vergaderd en er is een vergadering geweest met de Parochie
Kern Commissie (PKC).
De volgende onderwerpen werden besproken.

Beleggen vergadering met PKC met als onderwerp behoudt H. Joseph kerk
Schoonmaken goten en repareren door aannemer Praet

Gespreksavond met het parochiebestuur over hoeveel diensten per maand

Evt. komende werkzaamheden.

Wat moeten we doen voor behoud van kerk en diensten in samenwerking met PKC
Schoonmaken trappen in toren

Proberen samen met parochiekern meer diensten te organiseren.

Reparatie dak.

Onderhoud tuin achter de kerk grindpad)

Bijwonen bijeenkomsten met vertegenwoordigers van de Gemeente Hulst en Provincie
Zeeland i.v.m. kerkvisie vanuit de overheid (gemeenten/ provincie).

Gerealiseerd in 2023

1 keer (online) vergaderd met PKC

4 keer (online) vergadering stichting bestuur.

Aankopen en plaatsen nieuwe brandblusmiddelen

Schoonmaken goten en repareren.

Diverse kleine herstelwerkzaamheden aan het dak, repareren raam, meerdere lekkages
hersteld.

Stormschade hersteld

Bouwkundig verslag i.v.m. de onderhoudstoestand van het kerkgebouw (opgesteld
door Aannemingsbedrijf Praet).

Diverse kleine herstelwerkzaamheden binnen in het kerkgebouw.
Wespenbestrijding in de Pastorie.

Benaderen bedrijven in verband met (mogelijk) ontvangen van donaties.

Kerktoren aan de binnenzijde grondig schoonmaakt door vrijwilligers.

Kerk heeft kapel functie wat inhoudt: 2 diensten per maand en uitvaarten bruiloften
doopsel.

Eerste kerstdag viering in de kerk

Aangemeld bij UBO



Januari 2023

Voorzitter:

Voorwoord

De doelstelling van de Stichting Behoud H. Joseph kerk is om zich in te zetten voor het
behoud van de H. Joseph kerk te Nieuw-Namen dit in samenwerking met het P.K.C.

Doordat de gehele dorpsgemeenschap van Nieuw-Namen achter ons staat en we steeds op hun
vrijwillige geldelijke steun kunnen rekenen, ziet heel de gemeenschap en de stichting de
toekomst met vertrouwen tegemoet.

Ons beleidsplan:

De Stichting Behoud H. Joseph kerk is verantwoordelijk voor de technische stat van de kerk
te Nieuw-Namen zodat het gebouw met al haar diensten behouden blijft voor de
geloofsgemeenschap van het dorp Nieuw-Namen. De Stichting staat in voor de renovatie en
onderhoud van het kerkgebouw. De activiteiten bestaan uit groot en klein onderhoud, de
bouwkundige herstellingen en het uitvoeren van noodzakelijke reparaties.

De middelen om de werkzaamheden uit te voeren worden verkregen uit:

Huurinkomsten

Giften

Opbrengsten uit deelname aan braderijen en ander soort activiteiten

De baten worden door het bestuur van de Stichting beheerd. Het bestuur draagt er zorg voor
dat de baten op een niet risicovolle manier worden beheerd, wat erop neerkomt dat de baten
van de Stichting op een bankrekening staan.



